

**SUPERBLOCK PUBLIC COMPANY LIMITED.**

HEAD OFFICE :  
223/61, 14 Fl. Country Complex TowerA Sunpawut Rd.,  
Bangna, Bangna Bangkok 10260, Thailand.  
Public Company Registration No. 0107574700954  
Tel : (662) 361-5599 Fax : (662) 3615036

ที่ บจ. 019/2561

14 สิงหาคม 2561

เรื่อง :ชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2561  
เรียน : กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท ซูเปอร์บล็อก จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 6/2561 วันที่ 14 สิงหาคม 2561 ได้อนุมัติ  
งบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 403.212 ล้านบาท โดยลดลง  
จำนวน 32.117 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.4 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 435.329 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกัน  
ของปีที่แล้ว

สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน  
342.044 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 1.566 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.5 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัท  
ใหญ่ จำนวน 343.610 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว ทั้งนี้มีปัจจัยหลักคือ ที่ผ่านมามีบริษัทได้ทำการชำระหนี้เจ้าหนี้การค้า  
สกุลเงินต่างประเทศไปเป็นส่วนใหญ่ จึงเป็นผลให้ในไตรมาสที่ 2 ของปีนี้บริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพียง 5.487 ล้านบาท ซึ่งลดลง  
จำนวน 13.922 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 71.7 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ของปีก่อน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุน	งบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	2561		2560		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	% ต่อ รายได้	จำนวน	% ต่อ รายได้	จำนวน	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาบริษัทไฟฟ้า	1,399,926	97%	1,401,393	98%	(1,467)	-0.1%
รายได้จากการให้บริการ	39,794	3%	29,026	2%	10,768	37.1%
รวมรายได้	1,439,720	100%	1,430,419	100%	9,301	0.7%
หัก ต้นทุนขาย	(606,986)	-42%	(577,577)	-40%	(29,409)	5.1%
หัก ต้นทุนการให้บริการ	(28,696)	-2%	(17,175)	-1%	(11,521)	67.1%
กำไรขั้นต้น	804,038	56%	835,667	58%	(31,629)	-3.8%
กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ	5,487	0%	19,409	1%	(13,922)	-71.7%
รายได้อื่น	18,230	1%	4,497	0%	13,733	305.4%
หัก ค่าใช้จ่ายในการขาย	(905)	0%	(2,029)	0%	1,124	-55.4%
หัก ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(78,468)	-5%	(77,122)	-5%	(1,346)	1.7%
หัก ต้นทุนทางการเงิน	(360,755)	-25%	(363,282)	-25%	2,527	-0.7%
ส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	19,720	1%	19,718	1%	2	0.0%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	407,347	28%	436,858	31%	(29,511)	-6.8%
หัก ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(4,135)	0%	(1,529)	0%	(2,606)	170.4%
กำไรสำหรับงวด	403,212	28%	435,329	30%	(32,117)	-7.4%
กำไรสำหรับงวด ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	342,044	24%	343,610	24%	(1,566)	-0.5%



บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2561 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

**(1) ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 78.486 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.346 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.7 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายโดยทั่วไปของบริษัท

**(2) กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ – สุทธิ**

กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ – สุทธิ มีจำนวน 5.487 ล้านบาท ลดลงจำนวน 13.922 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 71.7 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากเจ้าหนี้การค้าสกุลเงินต่างประเทศที่ลดลงจากรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจอมทรัพย์ ไลจายะ)  
ประธานกรรมการ